
24. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pravidla konkurzu
Zúčastnil jsem se výběrového řízení na místo ředitele příspěvkové organizace řízené krajským
úřadem. Při diskusi s dalším uchazečem jsem zjistil, že při ústním řízení jsme neměli stejný počet
členů komise (7 + zapisovatelka nebo 5 + zapisovatelka). Domnívám se, že je to nepřípustné. Jakými
pravidly se řídí takové výběrové řízení?

K. Šimerda, Praha

K porušení pravidel platných pro výběrové řízení ve vámi popisovaném případě nedošlo. Pro
vyhlášení výběrového řízení platí určitá pravidla. Výběrové řízení vyhlašuje vedoucí úřadu
oznámením na úřední desce příslušného úřadu, a to nejméně 15 dnů před dnem určeným pro
přihlášení uchazečů o jmenování do funkce a současně i způsobem, který umožňuje dálkový přístup.
Jde-li o výběrové řízení na funkci vedoucího úřadu, vyhlašuje oznámení hejtman, primátor nebo
starosta. Přihláška musí mít potřebné náležitosti, a pokud tyto náležitosti nemá nebo nejsou-li k ní
připojeny potřebné doklady, vedoucí úřadu vyzve uchazeče, aby závady přihlášky v přiměřené lhůtě
doplnil.
Uchazeče posuzuje výběrová komise, přičemž výběrová komise má nejméně tři členy. Jednání
výběrové komise je neveřejné, přičemž výběrová komise jedná, je-li přítomna nadpoloviční většina
všech jejich členů. Rozhodnutí komise je přijímáno nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů
výběrové komise.

Z toho plyne, že je možné, že se výběrového řízení nemusí zúčastnit všichni členové komise, stačí
proto, aby byla přítomna i jejich nadpoloviční většina. Je proto možné, že se bude lišit i počet
přítomných členů výběrové komise při jednotlivých jednáních.
Podle zákona o úřednících územních samosprávných celků je výběrové řízení podmínkou pro
jmenování do funkce vedoucího úřadu a vedoucího úředníka a pro vznik pracovního poměru na dobu
neurčitou úředníka zařazeného v krajském úřadě, v obecním úřadě s rozšířenou působností či
pověřeném v obecním úřadě.
Protože postavení krajského úřadu má Magistrát hl. m. Prahy, vztahuje se zákon i na něj stejně tak,
jako se vztahuje na úřad městského obvodu nebo městské části územně členěného statutárního
města nebo městské části hl. m. Prahy, kterým je svěřen výkon přenesené působnosti v rozsahu
pověřeného obecního úřadu.

 

Zdroj: Idnes

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

